
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 15 марта 2022 года № 87 - од 

 

 

 

 

Об итогах окружного этапа областной    олимпиады  

школьников по прикладной биологии    

(растениеводство,  животноводство и цветоводство)  

 

 

На основании решения жюри окружного этапа областной олимпиады 

школьников Самарской области по прикладной  биологии 

(растениеводство,  животноводство и цветоводство)  (далее - Олимпиада)  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить  Дипломами  победителей и  призеров  Олимпиады 

(Приложение № 1). 

2. Объявить благодарность педагогическим работникам, 

подготовившим  победителей и призеров Олимпиады (Приложение №1). 

3. Объявить благодарность  членам жюри Олимпиады  (Приложение 

№ 2). 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений Северо-

Восточного управления министерства образования и науки Самарской 

области: 



               4.1. Обсудить результаты  Олимпиады в педагогических коллективах. 

        4.2. Организовать участие победителей и призеров Олимпиады в 

областной олимпиаде школьников Самарской области по прикладной 

биологии (растениеводство,  животноводство и цветоводство). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Петрова 

846 56 23246



Приложение №1   

к приказу  СВУ МОиНСО 

от 15.03.2022  г. № 87 - од 

 

Результаты  

окружного этапа областной   олимпиады школьников  по прикладной биологии   

(растениеводство, животноводство и растениеводство)  2022 года 

 
Номинация «Растениеводство» 

  

№ 

п/п 

Ф.И. участника Класс  Наименование ОО Ф.И.О. 

руководителя 

Результат 

1.  Адыева Гульшана 8 класс ГБОУ ООШ с. Малое Ибряйкино Алексеева М.Ю. участие 

2.  Альмуков Андрей 8 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского  

с. Подбельск; ГБОУ СОШ им. Ф.Н. Ижедерова с. 

Рысайкино 

Хусенбаева Т.М. участие 

3.  Алямская Виктория 9 класс ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево Пичугина С.И. участие 

4.  Астафьева Валерия 10 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского  

с. Подбельск; ГБОУ СОШ им. Ф.Н. Ижедерова с. 

Рысайкино 

Хусенбаева Т.М. 2 место 

5.  Атякшева Виктория 9 класс ГБОУ СОШ с. Большой Толкай Кузнецова М.А. участие 

6.  Афанасьева 

Екатерина 

9 класс ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с. Старопохвистнево Однодворцева 

Т.Е. 

участие 

7.  Галимова Алина 9 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского  

с. Подбельск; ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино. 

Азамова И.И. участие 

8.  Гнеушева Варвара 8  класс ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево Пичугина С.И. участие 

9.  Гришнякова Анна 8  класс ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево Пичугина С.И. участие 

10.  Денисова Диана 8 класс ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с. Старопохвистнево Еланская Е.А. участие 

11.  Исмагилов Руслан   8 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского  

с. Подбельск; Мочалеевский филиал ГБОУ СОШ им. 

Н.С. Доровского  с. Подбельск 

Мамышева Г.Г. участие 

12.  Каргина Анастасия   9 класс ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск Тютина М.П. участие 



13.  Кашина Екатерина 10 класс ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с. Старопохвистнево Однодворцева 

Т.Е. 

3 место 

14.  Кудашкина Анжелика   9 класс ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск Тютина М.П. участие 

15.  Максимова Валерия 11 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского  

с. Подбельск; ГБОУ СОШ им. Ф.Н. Ижедерова с. 

Рысайкино 

Хусенбаева Т.М. 1 место 

16.  Мишанина Алия 9 класс ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с. Старопохвистнево Однодворцева 

Т.Е. 

участие 

17.  Нурутдинов Динар 9 класс ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино Азамова И.И. 3 место 

18.  Павлов Дмитрий           8 класс ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с. Старопохвистнево Еланская Е.А. участие 

19.  Перов Максим 7 класс ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево Пичугина С.И. участие 

20.  Петрова Дарья 8 класс ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино Якупова С.Н. участие 

21.  Поларшинова Полина   11 класс ГБОУ СОШ с. Чёрный Ключ Купряев В.Н. 2 место 

22.  Просвиркина Арина 9 класс ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево Пичугина С.И. участие 

23.  Садреев Линар 8 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского  

с. Подбельск; ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино 

Азамова И.И. участие 

24.  Федосеева Валерия 9 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского  

с. Подбельск; ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино 

Азамова И.И. участие 

25.  Хусенбаев Даниил 8 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского  

с. Подбельск; ГБОУ СОШ им. Ф.Н. Ижедерова с. 

Рысайкино 

Хусенбаева Т.М. 3 место 

26.  Цюсьмак Татьяна 10 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского  

с. Подбельск; ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино 

Азамова И.И. участие 

27.  Чараев Александр 8  класс ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево, 

ЦВР «Эврика» СП ГБОУ СОШ им Н.С. Доровского  

с. Подбельск 

Пичугина С.И. участие 

28.  Шарафутдинов 

Руслан 

10 класс ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино Азамова И.И. участие 

29.  Шареева Гульназ 9 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского  

с. Подбельск; ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино 

Азамова И.И. 2 место 

30.  Шаяхметов Булат 10 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского  

с. Подбельск; ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино 

Азамова И.И. участие 

 



Номинация «Цветоводство» 

  

№ 

п/п 

Ф.И. участника Класс, 

возраст 

Наименование ОО Ф.И.О. 

руководителя 

Результат 

1.  Аманкулиева Алия 7 класс ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево Пичугина С.И. участие 

2.  Артемьева Анна 9 класс ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево Пичугина С.И. 2 место 

3.  Беликова Дарья 8 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского  

с. Подбельск; ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино 

Азамова И.И. участие 

4.  Дерюжова Дарья   9 класс ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск Тютина М.П. участие 

5.  Долидудко Дарья 8 класс ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с. Старопохвистнево Однодворцева 

Т.Е. 

участие 

6.  

Иваева Лилия   

8  класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского  

с. Подбельск; Мочалеевский филиал ГБОУ СОШ им. Н.С. 

Доровского   с. Подбельск 

Мамышева Г.Г. участие 

7.  Калимулин Дамир 8 класс ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево Пичугина С.И. 3 место 

8.  Кирбижекова Мария 8 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского  

с. Подбельск; ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино 

Азамова И.И. участие 

9.  Косенко Ксения    

 

8 класс Первомайский филиал ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского  

с. Подбельск, ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. 

Доровского с. Подбельск 

Субеева Л.Х. участие 

10.  Кузнецова Мария 10 класс ГБОУ СОШ с. Большой Толкай Кузнецова М.А. 3 место 

11.  Мораст Эвелина    

 

9 класс Первомайский филиал ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского  

с. Подбельск, ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. 

Доровского с. Подбельск 

Субеева Л.Х. участие 

12.  Муллова Ксения 9 класс ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево Пичугина С.И. участие 

13.  Осокин Никита    

 

9 класс Первомайский филиал ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского 

с. Подбельск, ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. 

Доровского с. Подбельск 

Субеева Л.Х. участие 

14.  Пензина Лидия 9 класс ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево, 

ЦВР «Эврика» СП ГБОУ СОШ им Н.С. Доровского  

с. Подбельск 

Пичугина С.И. 2 место 

15.  Пикурова Елизавета    

 

9 класс Первомайский филиал ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского  

с. Подбельск 

Субеева Л.Х. участие 



16.  Романова Мария 8 класс ГБОУ ООШ с. Малое Ибряйкино Алексеева М.Ю. участие 

17.  Савачаева Дарья 8 класс ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино Якупова С.Н. участие 

18.  Савина Анастасия 9 класс ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево Пичугина С.И. участие 

19.  Садреева Альбина  ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского  

с. Подбельск; ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино 

Азамова И.И. участие 

20.  Салдаев Константин   10 класс ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск Тютина М.П. участие 

21.  Спиридонов Михаил  8 класс ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с. Старопохвистнево Однодворцева 

Т.Е. 

участие 

22.  Файрушина Камила 8 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского 

с. Подбельск; ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино 

Азамова И.И. участие 

23.  Цюсьмак Алла 11 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского  

с. Подбельск; ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино 

Азамова И.И. участие 

24.  Щербина Алина 9 класс ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево, 

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им Н.С. Доровского  

с. Подбельск 

Пичугина С.И. 1 место 

25.  Матыцина Дарья 9 класс ГБОУ лицей (экономический) с. Исаклы Русяева Н.А. участие 

 

Номинация «Животноводство» 

  

№ 

п/п 

Ф.И. участника Класс, 

возраст 

Наименование ОО Ф.И.О. 

руководителя 

Результат 

1.  Амерханов 

Александр 

8 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского  

с. Подбельск; ГБОУ СОШ им. Ф.Н. Ижедерова с. Рысайкино 

Хусенбаева Т.М. участие 

2.  Арпишкина Виктория   9 класс ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского  с. Подбельск Тютина М.П. участие 

3.  Архиреева Анжела 8 класс ГБОУ ООШ с. Малое Ибряйкино Алексеева М.Ю. участие 

4.  Борисова Елизавета 10 класс ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево Пичугина С.И. 2 место 

5.  Жевнерова Екатерина 8 класс ГБОУ ООШ с. Малое Ибряйкино Алексеева М.Ю. участие 

6.  Зыбанова Юлия 9 класс ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с. Старопохвистнево Однодворцева 

Т.Е. 

участие 

7.  

Иваев Даниль   

8 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского  

с. Подбельск,  Мочалеевский филиал ГБОУ СОШ им. Н.С. 

Доровского  с. Подбельск 

Мамышева Г.Г. 3 место 

8.  Иваев Марат   8 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского  Мамышева Г.Г. участие 



с. Подбельск,  Мочалеевский филиал ГБОУ СОШ им. Н.С. 

Доровского  с. Подбельск 

9.  Каргина Анастасия 9 класс ГБОУ СОШ с. Большой Толкай Кузнецова М.А. участие 

10.  Карпушин Виталий 11 класс ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с. Старопохвистнево Однодворцева 

Т.Е. 

участие 

11.  Курусеева Ульяна 8 класс ГБОУ СОШ с. Чёрный Ключ  3 место 

12.  Макаров Егор 8 класс ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино Якупова С.Н. участие 

13.  Мамедов Илья 9 класс ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево Пичугина С.И. участие 

14.  Нуреева Руслана 10 класс ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево Пичугина С.И. участие 

15.  Обуховская Валерия   9 класс ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск Тютина М.П. участие 

16.  Разинов Данила 8  класс ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево Пичугина С.И. участие 

17.  Скрыпка Софья 8 класс ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево, 

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им Н.С. Доровского  

с. Подбельск 

Пичугина С.И. 2 место 

18.  Третьякова Алина 9 класс ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево Пичугина С.И. участие 

19.  Фаткуллина Карина 9 класс ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево, 

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им Н.С. Доровского  

с. Подбельск 

Пичугина С.И. 1 место 

20.  Хасанова Алсу   11 класс ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск Тютина М.П. участие 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

к приказу  СВУ МОиНСО 

от 15.03.2022 г. № 87 -  од 

 

 

Состав жюри 

окружного этапа областной олимпиады школьников Самарской области по прикладной  биологии 

(растениеводство,  животноводство и цветоводство) 2022 года 

 

1. Казакова Ирина Викторовна - методист ЦВР «Эврика» - филиала ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. 

Подбельск; председатель жюри. 

         2. Азамова Илуза Иброгимовна – учитель биологии и химии ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино, педагог 

дополнительного образования ЦВР «Эврика» - филиала ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск. 

3. Кудряшова Валентина Александровна - учитель биологии ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина ж.д.- ст. 

Клявлино. 

 4. Пичугина Светлана Ивановна – учитель биологии ГБОУ гимназии им. С.В. Байменова города Похвистнево, 

педагог дополнительного образования ЦВР «Эврика» - филиала ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск. 

  5.  Субеева Лилия Халилулловна – учитель биологии и географии Первомайского филиала ГБОУ СОШ им. 

Н.С. Доровского с. Подбельск, педагог дополнительного образования ЦВР «Эврика» - филиала ГБОУ СОШ им. Н.С. 

Доровского с. Подбельск. 



      6. Якупова Светлана Николаевна – учитель биологии и химии ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино. 

      7. Сондолова Анастасия Витальевна  -  преподаватель биологии, микробиологии, экологии, агрономии ГБПОУ 

Самарской области «Образовательный центр с. Камышла». 

 

 

 

 


